Termine des Jagdgebrauchshundevereins Niederbayern-Rottal e.V. 2026

Jahreshauptversammlung
Vorbereitungskurs Jugendsuche
Bringtreuepriifung
Verbandsjugendpriifung Leiblfing
Verbandsjugendpriifung Ulbering
Langschleppenpriifung 800 m
Langschleppenpriifung 1200 m
Richterfortbildung Schweil§
VerbandsschweilSpriifung 20h/40h
Priifung nach dem Schuss
Richterfortbildung Wasser
Wasseriibungstag

HZP ohne Hasenspur
Langschleppenpriifung 1500 m
Verbandsgebrauchspriifung
Verbandspriifung nach dem Schuss

08.02.2026
28.02.2026
15.03.2026
19.04.2026
25.04.2026
01.05.2026
04.06.2026
14.06.2026
11.07.2026
12.07.2026
08.08.2026
15.08.2026
06.09.2026
13.09.2026

03./04.10.2026
03./04.10.2026

Goldenes Rad, Aiterhofen
Nur fiir Vereinsmitglieder
Haidenburg

Leiblfing

Ulbering
Perasdorf/Obermiihlbach
Perasdorf/Obermiihlbach
Perasdorf

Um den Hirschenstein
Um den Hirschenstein
Landau

Nur fiir Vereinsmitglieder
Ganacker
Perasdorf/Obermiihlbach
Irlbach

Irlbach



