

Termine des Jagdgebrauchshundevereins Niederbayern-Rottal e.V. 2026

Jahreshauptversammlung	08.02.2026	Goldenes Rad, Aiterhofen
Vorbereitungskurs Jugendsuche	28.02.2026	Nur für Vereinsmitglieder
Bringtreueprüfung	15.03.2026	Haidenburg
Verbandsjugendprüfung Leiblfing	19.04.2026	Leiblfing
Verbandsjugendprüfung Ulbering	25.04.2026	Ulbering
Langschleppenprüfung 800 m	01.05.2026	Perasdorf/Obermühlbach
Langschleppenprüfung 1200 m	04.06.2026	Perasdorf/Obermühlbach
Richterfortbildung Schweiß	14.06.2026	Perasdorf
Verbandsschweißprüfung 20h/40h	11.07.2026	Um den Hirschenstein
Prüfung nach dem Schuss	12.07.2026	Um den Hirschenstein
Richterfortbildung Wasser	08.08.2026	Landau
Wasserübungstag	15.08.2026	Nur für Vereinsmitglieder
HZP ohne Hasenspur	06.09.2026	Ganacker
Langschleppenprüfung 1500 m	13.09.2026	Perasdorf/Obermühlbach
Verbandsgebrauchsprüfung	03./04.10.2026	Irlbach
Verbandsprüfung nach dem Schuss	03./04.10.2026	Irlbach